
 
 

ADDENDUM # 1 
BID # FY 2015-2016-001 

SALT WATER MONITORING WELLS PROJECT  
  
BELOW PLEASE FIND ANSWERS TO QUESTIONS RECEIVED AS A RESULT OF THE NON-MANDATORY PRE-BID MEETING 
HELD ON OCTOBER 14, 2015 AT 2:00 P.M. AT THE CITY OF HALLANDALE BEACH, CITY COMMISSION CHAMBERS.   
 
NO ADDITIONAL QUESTIONS WERE RECEIVED FOR THE ABOVE STATED PROJECT BY THE DEADLINE DATE OF    
OCTOBER 15, 2015 BY 11:00 A.M. AS OUTLINED IN EXHIBIT I, SCOPE OF SERVICES PAGE 26 OF 30. 
 
Question #1:  In the 2nd monitoring well:  Can the contractor move the location to west end of parking lot (about 50 feet 
or so) or is the location exactly where it needs to go?. 
 
Answer #1: 
As indicated on Drawing G-2, the well locations shown are approximate. The actual locations shall be determined in the 
field with the Engineer and the Owner. The location of the 2nd monitoring well can be shifted based upon agreement 
with the Engineer and the Owner during construction. 
 
Question #2:  In Detail sheet CO1:  There is a 4” diameter PVC with a 2” annular space and a 10” hole.  Can the hole be 
8” instead? 
 
Answer #2: 
No. 
 
Question #3:  Who accepts the project once the installation is complete? 
 
Answer #3: 
City of Hallandale Beach. It is anticipated that the City will retain the engineer of record to assist the City in this effort. 
 
Question #4:  There is a data logger that needs to be provided prior to the completion of the 1st well.  The logger 
specified (3001 LTC) is only good for 100 feet.  It does not have a high enough range if it is going to be utilized as a level 
logger.  Does the City want to select a different data logger or is this going to be sufficient? 
 
Answer #4:  
Exhibit I, Scope of Services pages 14 of 30 and 15 of 30, Article 24 has been revised as follows: 
 
24. INSTRUMENTS 

 
Prior to completion of construction of the first monitor well the firm must deliver one of each of the following to the 
City Engineer or designee: 
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1. Conductivity/Level/Temp Meter:  
 

a. Model 107 TLC Meter by Solinst, or Equal. 
b. Instrument shall measure temperature, level, and conductivity. 
c. Options: 300 feet of tape. 

 
2. Conductivity/Level/Temp Data Logger: Model 3001 LTC Levelogger Junior by Solinst, or     Equal. 
 
3. Water Quality Instrument: Myron L® Ultrameter III 9P. 
 

ALL OTHER TERMS, CONDITIONS AND SPECIFICATIONS SHALL REMAIN THE SAME.  THIS ADDENDUM RECEIPT OF 
ADDENDUM MUST BE PROVIDED WITH YOUR RESPONSE. 
 
PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 1 BY SIGNING BELOW AND INCLUDE WITH YOUR FIRM’S SUBMISSION. 
I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM # 1: 
Company   

 
 

Name  

Title  
 

Signature  
 
 

Date  

 
Sincerely, 

 
Andrea Lues, Director, Procurement Department 


